PORTARIA Nº. 020/2025 — de 07 de Janeiro de 2.025

“Prorroga a cessão da Servidora FRANCISLEINE MORAIS
COSTA, à Câmara Municipal de Campina Verde - MG”.

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de sua competência administrativa, atribuições legais, é42)

CONSIDERANDO, o Convênio nº. 001/2025, firmado em 07.01.2025, entre
a Prefeitura Municipal de Campina Verde e a Câmara Municipal de Campina Verde —
MG;

CONSIDERANDO, a solicitação do Presidente da Câmara Municipal,
contida no Ofício de 01 de Janeiro de 2025, protocolado sob o nº. 006, em 07.01.2025,

RESOLVE:

Art. 1º. - PRORROGAR, a pedido, retroativo a 1º. de Janeiro de 2025 até 31
de Dezembro de 2025, a cessão à Câmara Municipal de Campina Verde-MG, com ônus
para o órgão de destino, inclusive a contribuição patronal previdenciária, para o Instit to
Nacional do Seguro Social — INSS e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS,
a Servidora FRANCISLEINE MORAIS COSTA, ocupante, em caráter contratual efeti vo,
do emprego público de Professor PEB |, da área Educacional, lotada na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE e CUMPRA-S

= A
CeliaMarabo
“ux mdministrative - Matr. 890%

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa —Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07